

Huddinge kommun  
Kommunstyrelsen  
2020-06-17

## **Protokollsanteckning**

### **Ärende 9: Reviderade riktlinjer för bostadsförsörjning i Huddinge kommun - beslut om antagande**

Tillgång till bostäder i Stockholmsregionen med växande befolkning har varit ett problem under mycket lång tid. Per-Anders Fogelström berättar i sin Stockholmsskildring "Mina drömmars stad" hur bostadsfrågan är ett bekymmer för generation efter generation. Och problemen kvarstår fortfarande.

Att lösa bostadsförsörjningen i Stockholm är uppenbarligen långt ifrån enkelt, men det måste lösas. Rätten till bostad är inskriven i både de mänskliga rättigheterna och i svensk grundlag.

Riktlinjerna är övergripande och beskriver till stor del målsättningar, krav och inriktning snarare än att presentera konkreta lösningar. Det ger en bra översikt av den politiska styrningen inför det konkreta arbete som sker i kommunen. Riktlinjerna tar upp den komplexa kravbildningen på bostadsförsörjningen ur många dimensioner. Det ska vara bra bostäder för olika skeenden i livet till rimligt pris för de boende. Bostäderna ska fungera i omgivande samhälle och ur ett klimat- och miljöperspektiv.

Vi ska inte underskatta svårigheterna med att uppfylla alla de här kraven samtidigt. Att möjliggöra byggandet av 20 000 bostäder och säkerställa att det samtidigt är långsiktigt hållbart och tillgängligt för grupper med svårighet att etablera sig på bostadsmarknaden är ingen enkel uppgift. Därför är det viktigt att vi från politisk nivå är medvetna om att det här är en utmaning. Och det är viktigt att förvaltningen tidigt signalerar om det är svårt att nå alla kraven så att avsteg måste göras från något av dem. För i det läget är det dags för en politisk prioritering av vad som är viktigt.

Vi är tyvärr oroliga för att det är den långsiktiga hållbarheten som prioriteras ned om alla krav inte går att uppnå. Då skjuter vi problemen framför oss med risk för att skapa mindre attraktiva områden med fortsatt socialt ohållbar segregation som följd.

Miljöpartiet de gröna

Anders Lönroth

Anders Abel